[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
С О В Е Т

Ж И Р Н О В С К О Г О    Г О Р О Д С К О Г О   П О С Е Л Е Н И Я
Р Е Ш Е Н И Е
от  24.03.2023      № 28/174
О передаче осуществления части полномочий  по вопросам местного значения на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета Жирновского городского поселения  от 12.02.2019 г. № 47/237 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения  Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области», Уставом городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Жирновского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Передать с 01.04.2023 часть полномочий городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области органам местного самоуправления Жирновского муниципального района   по вопросам местного значения на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности, а именно:
-выполнение работ по ремонту автомобильных дорог Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области по улицам Коммунистическая, Карла Маркса, Пушкина;

- выполнение работ по профилированию и щебенению грунтовых автомобильных дорог Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Жирновского муниципального района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения в части софинансирования расходных обязательств  на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности, согласно приложению к настоящему решению.

3. Предусмотреть финансовые средства на соответствующий финансовый год, необходимые органам местного самоуправления Жирновского муниципального района для осуществления полномочий по вопросам местного значения на реализацию мероприятий  в сфере дорожной деятельности, в форме иных межбюджетных трансфертов.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Жирновского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.
Глава Жирновского
городского поселения                                                                     А.К. Кудрявцев
Приложение

к решению
Совета Жирновского городского поселения

от 24.03.2023      № 28/174
Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету Жирновского муниципального района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения в части софинансирования расходных обязательств  на реализацию мероприятий  в сфере дорожной деятельности
1. Настоящая Методика определяет расчет объема иных межбюджетных трансфертов бюджету Жирновского муниципального района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения в части софинансирования расходных обязательств  на реализацию мероприятий  в сфере дорожной деятельности.
Расчет  объема иных межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях Российской Федерации.

2. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Жирновского муниципального района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения в части софинансирования расходных обязательств  на реализацию мероприятий  в сфере дорожной деятельности, определяется исходя из части сметной стоимости работ, выполненных по  мероприятиям, направленным на:
 -выполнение работ по ремонту автомобильных дорог Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области по улицам Коммунистическая, Карла Маркса, Пушкина;

- выполнение работ по профилированию и щебенению грунтовых автомобильных дорог Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
Об.м.тр.= (Ср*1)

Об.м.тр. - годовой объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Жирновского муниципального района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения в части софинансирования расходных обязательств  на реализацию мероприятий  в сфере дорожной деятельности .

Ср — часть сметной стоимости, выраженная в процентах от общего объема расходного обязательства муниципального образования
Глава Жирновского
городского поселения                                                                           А.К. Кудрявцев